
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

13.06.2024                                    г. Невинномысск                                    № 759 
 
 

О внесении изменений в методические указания по разработке, 
реализации и оценке эффективности муниципальных программ города 
Невинномысска, утвержденные постановлением администрации города 

Невинномысска от 08 июня 2016 г. № 1146 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года                                 

№ 172 - ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования города Невинномысска 

Ставропольского края постановляю:  

 

1. Внести в методические указания по разработке, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ города Невинномысска,                            

утвержденные постановлением администрации города Невинномысска                         

от 08 июня 2016 г. № 1146 «Об утверждении Методических указаний по 

разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

города Невинномысска», следующие изменения: 

1.1. Абзац десятый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«муниципальный проект – комплекс взаимосвязанных мероприятий, 

направленных на получение результатов, достижение целей и показателей 

деятельности администрации города в условиях временных и ресурсных 

ограничений. Муниципальные проекты могут разрабатываться для                                           

достижения целей, показателей и результатов региональных                                        

(национальных) проектов, реализуемых во исполнение Указа Президента 

Российской Федерации от 07 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период                                   

до 2024 года», Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2024 г.              

№ 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 

2030 года и на перспективу до 2036 года»;». 

1.2. Абзац второй пункта 18 изложить в следующей редакции: 

«показатели, содержащиеся в Указах Президента Российской                                   

Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности                                   

деятельности органов местного самоуправления городских округов                            

и муниципальных районов», от 07 мая 2018 г. № 204                                          

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской              

Федерации на период до 2024 года», от 07 мая 2024 г. № 309                                           

consultantplus://offline/ref=11E3FE5A732F2D0407D01F58705A58916715B71D30399C1CE1F1B715CC5E8D8FECEEB961EED0769A38B772ACFF87D8933274CD33B540BA059ABE0F813AO2H
consultantplus://offline/ref=0CACE96D17C1BB189C03EF28BADEF8DE16F53BF7FFFC39460F1B7F733D0AD017065DB0DD630B2423E664FE5048H1u3M
consultantplus://offline/ref=0CACE96D17C1BB189C03EF28BADEF8DE16F53BF7FFFC39460F1B7F733D0AD017065DB0DD630B2423E664FE5048H1u3M
consultantplus://offline/ref=2308E723000434BB880A74E003F70F8642FBFA28D7D094A59214AEAD703BE524364210D3EB283E869D48935F39K0w8N


2 

 

«О национальных целях развития Российской Федерации на период                                

до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;». 

1.3. Абзац десятый пункта 44 изложить в следующей редакции: 

«В состав контрольных событий следует включать ключевые события и 

мероприятия, содержащиеся в планах деятельности органов администрации 

города, планах мероприятий («дорожных картах»), поэтапных планах                  

достижения важнейших целевых показателей, установленных указом 

Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 г. № 204                                          

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской                    

Федерации на период до 2024 года», указом Президента Российской                        

Федерации от 07 мая 2024 г. № 309 «О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу                                          

до 2036 года», муниципальными (региональными, национальными)                          

проектами, и иных планах мероприятий и комплексах мер по развитию                    

отдельных сфер и территорий и решению социально-экономических задач.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский 

рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты 

«Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города 

Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава города Невинномысска 
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков 
 
 
 

 


